๑๔๕๐ ซัยยิด ออบูบักรมาถึงซูลูหลังจากราชา บะกินดา จากมิงกะเบา สุมาตรา ลงพำนัก และเผยแผ่ศาสนาอิสลามในหมู่เกาะซูลูเป็นเวลาหลายปีมาแล้ว ซัยยิด ออบูบักรสมรส กับบุตรธิดาของราชาบะกินดาที่มีนามว่า ประไพสมุหรี เมื่อราชาบะกินดาสิ้นชีวิต ซัยยิด ออบูบักร ก็กลายเป็นผู้สืบทอดอำนาจและได้รับการขนานนามว่า สุลต่านแห่งซูลู ยุคอาณานิคมสเปน: เฟอร์ดินานด์ มาเจลลัน มาถึงหมู่เกาะฟิลิปปินส์ปี ค.ศ. ๑๕๒๑ (พ.ศ. ๒๐๖๔) มีเกล โลเปซ เด เลกัสปี มาถึงฟิลิปปินส์ปี ค.ศ. ๑๕๖๕ (พ.ศ. ๒๑๐๘) และตั้งชุมชนชาวสเปนขึ้น ซึ่งนำไปสู่การตั้งอาณานิคมในเวลาต่อมา หลังจากนั้น นักบวชศาสนาคริสต์นิกายโรมันคาทอลิกแปรศาสนาของชาวเกาะทั้งหมดให้หัน มานับถือศาสนาคริสต์ ในช่วง ๓๐๐ ปีนับจากนั้น กองทัพสเปนต่อสู้กับเหตุการณ์ กบฏต่างๆ มากมาย ทั้งจากชนพื้นเมืองและจากชาติอื่นที่พยายามเข้ามาครอบครอง อาณานิคม ซึ่งอังกฤษ จีน ฮอลันดา ฝรั่งเศส ญี่ปุ่น และโปรตุเกส สเปนสูญเสียไป มากที่สุดในช่วงที่อังกฤษเข้าครอบครองเมืองหลวงเป็นการชั่วคราวในช่วงสงคราม เจ็ดปี (Seven Years' War) หมู่เกาะฟิลิปปินส์อยู่ใต้การปกครองของสเปนในฐานะ อาณานิคมของสเปนใหม่ (New Spain) นับตั้งแต่ปี ค.ศ. ๑๕๖๕ (พ.ศ. ๒๑๐๘) ถึงปี ค.ศ. ๑๘๒๑ (พ.ศ. ๒๓๖๔) และนับจากนั้น ฟิลิปปินส์ก็อยู่ใต้การปกครองของสเปนโดยตรง การเดินเรือมะนิลาเกลเลียน (Manila Galleon) จากฟิลิปปินส์ไปเม็กซิโก เริ่มต้น ขึ้นในช่วงปลายศตวรรษที่ ๑๖ และหมู่เกาะฟิลิปปินส์เปิดตัวเองเข้าสู่การค้าโลกปี ค.ศ. ๑๘๓๔ ฟิลิปปินส์อยู่ภายใต้การปกครองของสเปนเป็นเวลา ๓๓๕ ปี (ค.ศ.

๑๔๕๐ ซัยยิด ออบูบักรได้มาถึงซูลูหลังจากร่ายา บะกินดา จากมินังกะ เบา สุมาตรา ได้ลงพำนัก และเผยแผ่ศาสนาอิสลามในหมู่เกาะซูลูเป็นเวลาหลายปีมาแล้ว ซัยยิด ออบูบักรได้สมรสกับบุตรธิดาของร่ายาบะกินดา ที่มีนามว่า ประหมะสุหรี เมื่อร่ายาบะกินดา สิ้นชีวิต ซัยยิด ออบูบักร ก็กลายเป็นผู้สืบทอดอำนาจและได้รับการขนานนามว่า สุลต่านแห่งซูลู

ยุคอาณานิคมสเปน

เฟอร์ดินานด์ มาเจลลัน มาถึงหมู่เกาะฟิลิปปินส์ในปี ค.ศ. ๑๕๒๑ (พ.ศ. ๒๐๖๔) มีเกล โลเปซ เด เลักซ์ ปี มาถึงฟิลิปปินส์ในปี ค.ศ. ๑๕๖๕ (พ.ศ. ๒๑๐๘) และตั้งชุมชนชาวสเปนขึ้น ซึ่งนำไปสู่การตั้งอาณานิคมในเวลาต่อมา หลังจากนั้น นักบวชศาสนาคริสต์นิกายโรมันคาทอลิกได้แปรศาสนาของชาวเกาะทั้งหมดให้หันมานับถือศาสนาคริสต์ ในช่วง ๓๐๐ ปีนับจากนั้น กองทัพสเปนได้ต่อสู้กับเหตุการณ์กบฏต่าง ๆ มากมาย ทั้งจากชนพื้นเมืองและจากชาติอื่นที่พยายามเข้ามาครอบครองอาณานิคม ซึ่งได้แก่ อังกฤษ จีน ฮอลันดา ฝรั่งเศส ญี่ปุ่น และโปรตุเกส สเปนสูญเสียไปมากที่สุดในช่วงที่อังกฤษเข้าครอบครองเมืองหลวงเป็นการชั่วคราวในช่วงสงครามเจ็ดปี (Seven Years' War) หมู่เกาะฟิลิปปินส์อยู่ใต้การปกครองของสเปนในฐานะอาณานิคมของสเปนใหม่ (New Spain) นับตั้งแต่ปี ค.ศ. ๑๕๖๕ (พ.ศ. ๒๑๐๘) ถึงปี ค.ศ. ๑๘๒๑ (พ.ศ. ๒๓๖๔) และนับจากนั้นฟิลิปปินส์ก็อยู่ใต้การปกครองของสเปนโดยตรง การเดินเรือมะนิลาแกลเลียน (Manila Galleon) จากฟิลิปปินส์ไปเม็กซิโก เริ่มต้นขึ้นในช่วงปลายศตวรรษที่ ๑๖ และหมู่เกาะฟิลิปปินส์เปิดตัวเองเข้าสู่การค้าโลกในปี ค.ศ. ๑๘๓๔

ฟิลิปปินส์อยู่ภายใต้การปกครองของสเปนเป็นเวลา ๓๓๕ ปี (ค.ศ.